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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA FIER 

 

Nr. ______/___Prot.                                                                                        Fier, më 08.02.2023 

 

 

Lënda: Formulari i njoftimit perfundimtar të fituesit pas afateve te ankimit për proceduren me objekt 

“Rehabilitimi i fasadave të rrugës “Kastriot Muço”, segmenti nga kryqëzimi me rrugën 

“Todi Shkurta” deri në kryqëzimin me rrugën “Skënderbeu”, Fier”  me burim financimi 

nga Buxheti i Bashkise Fier. 

 

 

                                                                          AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                     TIRANË 

                                                        (për botim) 

 

 

Shtojca  13 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

BASHKIA FIER 

 

Data:  08.02.2023 

Drejtuar: Operatorit ekonomik “NIKA” SHPK 

Adresa:            Shkoder Shkoder Lagjja Vasil Shanto, Bulevardi Skenderbeu, godine 8-kateshe, kati i  

 I-re, Zona kadastrale 8593, nr.pasurie 5/587” 4001 

 

NUIS   J76705047U 

 

* * * 

Procedura e prokurimit: E hapur me mjete elektronike, me objekt “Rehabilitimi i fasadave të rrugës 

“Kastriot Muço”, segmenti nga kryqëzimi me rrugën “Todi Shkurta” deri në kryqëzimin me rrugën 

“Skënderbeu”, Fier”. 
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Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-54431-12-20-2022. 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rehabilitimi i fasadave të rrugës “Kastriot Muço”, segmenti nga 

kryqëzimi me rrugën “Todi Shkurta” deri në kryqëzimin me rrugën “Skënderbeu”, Fier”, me fond 

limit/vlera e pritshme e kontratave prej 16 764 659 (gjashtembedhjete milion e shtateqind e gjashtedhjete 

e kater mijë e gjashteqind  e pesedhjete e nente)  lekë pa TVSH, me burim financimi nga buxheti i 

Bashkisë Fier,  në perputhje me preventivat, sasitë, specifikimet teknike, termat e referencës dhe kushtet e 

përcaktuara në DST. 

Shënim: 

Në bazë të shkresës nr.10799 prot. datë 09.12.2022 të Drejtorise se Pergjithshme se Finances, Buxhetit,  

Kontabiliteti dhe Menaxhimit te Pronave, për financimin dhe fillimin e procedurave të prokurimit 

publik me objekt Rehabilitimi i fasadave të rrugës “Kastriot Muço”, segmenti nga kryqëzimi me 

rrugën “Todi Shkurta” deri në kryqëzimin me rrugën “Skënderbeu”, Fier”, objekti i prokurimit 

do të kontraktohet dhe zbatohet me vlerë të plotë, por për vitin 2023 do të financohet në vlerën prej 7 

117 591 (shtate milion e njeqind e shtatembedhjete mije e peseqind e nentedhjete e nje) lekë me 

TVSH, ndërsa pjesa tjetër e mbetur e kontratës do të financohet në vitin buxhetor  2024, në vleren 13 

000 000 (trembedhjete milion) lekë me TVSH. 

 

Afati kohor për ekzekutimin e kontratës: 3 (tre) muaj (sipas grafikut te punimeve). 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [06.02.2023], [Numri .12]. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

  

 oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  PO 

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. O.E  “NIKA” SHPK me NUIS J76705047U. Vlera totale sipas formularit të ofertës eshte 12 043 

353,28 (dymbedhjete milione e dyzet e tre mije e treqind e pesedhjete e tre presje njezet e 

tete) leke pa Tvsh dhe 14 452 023,94 (katermbedhjete milion e katerqind e pesedhjete e dy 

mije e njezet e tre presje nentedhjete e kater] leke me TVSH. 

 

2. O.E “ Caushi M”  SHPK me NUIS L88419801O. Vlera totale sipas formularit të ofertës eshte 12 

854 762 (dymbedhjete milion e teteqind e pesedhjete e kater mije e shtateqind e gjashtedhjete 

e dy) leke pa TVSH  dhe 15 425 714 (pesembedhjete milion e katerqind e njezete e pese mije e 

shtateqind e katermbedhjete) leke me TVSH 
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3. O.E  ''SARDO'' SHPK me NUIS K13120402W.  Vlera totale sipas formularit të ofertës eshte 13 

170 270 (Trembedhjete milion e njeqind e shtatedhjete mije e dyqinde e shtatedhjete) leke pa 

TVSH dhe 15 804 324 (pesembedhjete milion e teteqind e kater mije e treqind e njezete e 

kater) leke  me TVSH 

 

4. B.O.E  “NGRACAN 1934” shpk me NUIS J87602809S  dhe “GLAVENICA”  shpk  me NUIS  

K17710805A. Vlera totale sipas formularit të ofertës eshte 13 237 674 (trembedhjete milion e 

dyqind e tridhjete e shtate mije e gjashteqind e shtatedhjete e kater ) leke pa TVSH dhe 15 

885 209 (pesembedhjete milion e teteqind e tetedhjete e pese mije e dyqind e nente) leke me 

TVSH 

 

5. O.E “AVDULI” SHPK me NUIS J66703306O. Vlera totale sipas formularit të ofertës eshte 13 

254 678,60 (Trembedhjete milion e dyqind e pesedhjete e kater mije e gjashteqind e 

shtatedhjete e tete presje gjashte) leke pa TVSH dhe 15 905 614,32 (pesembedhjete milion e 

nenteqind e pese mije e gjashteqind e katermbedhjete presje tridhjete e dy) leke me TVSH;  

 

6. O.E  “MODESTE” SHPK me  NUIS J62903413B. Vlera totale sipas formularit të ofertës eshte 13 

656 523 (trembedhjete milion e gjashteqind e pesedhjete e gjashte mije e peseqind e njezet e 

tre) leke pa TVSH dhe 16 387 828 (gjashtembedhjete milion e treqind e tetedhjete e shtate 

mije e teteqind e njezete e tete) leke me TVSH 

 

7. O.E  “FLED” SHPK me NUIS K17621104C. Vlera totale sipas formularit të ofertës eshte 15 614 

393,15 lekë (Pesembedhjete milion e gjashteqind e katermbedhjete mije e treqind e 

nentedhjete e tre presje pesembedhjete) leke pa TVSH dhe dhe  18 737 271,78 lekë 

(tetembedhjete milion e shtateqind e tridhjete e shtate mije e dyqind e shtatedhjete e nje 

presje shtatedhjete e tete) leke me TVSH 
 

 

8. B.O.E  “A.L-ASFALT” shpk me NUIS K81511508A dhe “HTM”  shpk  me NUIS  K97006004D. 

Vlera totale sipas formularit të ofertës eshte  16 232 167 (gjashtembedhjete milion e dyqind e 

tridhjete e dy mije e njeqind e gjashtedhjete e shtate) leke pa TVSH dhe 19 478 600 ( 

nentembedhjete milion e katerqind e shtatedhjete e tete mije e gjashteqind) leke me TVSH; 
 

9. O.E  “Shendelli” SHPK me NUIS K07924803N me oferte ekonomike te pa paraqitur ne SPE; 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.” O.E  “Shendelli” SHPK me NUIS K07924803N  s’kualifikohet perkatesisht per arsyet si me poshte: 

Operatori Shendelli  SHPK, bazuar ne Dokumentat Standarte te Tenderit, duhej te permbushte  kriteret e  

pergjithshme te kualifikimit dhe kriteret e vecanta te kualifikimit percaktuar ne shtojcen 7  te 

Dokumenteve Standarte te Tenderit  te DST-se. 

Nga ana e Operatorit ekonomik  SHENDELLI SHPK ne SPE eshte paraqitur  vetem dokumentacioni si 

me poshte :  

-Vertetim debie nga FSHU (Furnizuesi i Sherbimit Universal) 

-Dokumentacion (vertetime mbi  shlyrjen e taksave vendore, bashkelidhur faturat bankare te shlyerjes). 



 

Adresa: Lagjja “Kastriot”; Rruga “Ramiz Aranitasi”;  Fier -  SHQIPËRI   Tel. +355 34 410 650, ëëë.bashkiafier.gov.al 

4 

 

KVO  vlereson se  dokumentacioni I paraqitur ne sistem eshte dokumentacion I cili  kerkohet te paraqitet  

bazuar ne shtojcen 8 te DST-SE : Formulari Permbledhes I vetedeklarimit  dokumentacion  te cilin 

operatori kishte detyrim ta paraqiste ne formen e vetedeklarimit (sipas rubrikave  perkatese te percaktuara 

ne kete formular) I  cili nuk eshte paraqitur nga ana e tij . 

OE SHENDELLI  SHPK, nuk ka permbushur asnje nga kriteret e pergjithshme te kualifikimit dhe kriteret 

e veçanta te kualifikimit  si dhe nuk ka  paraqitur oferten ekonomike. 

Mospermbushja nga ana e Operatorit ekonomik te asnje kriteri ligjor te percaktuar ne DST perben shkak 

per skualifikimin e ofertes se tij. 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “NIKA” SHPK  me Adrese “Shkoder Shkoder 

Lagjja Vasil Shanto, Bulevardi Skenderbeu, godine 8-kateshe, kati i   I-re, Zona kadastrale 8593, 

nr.pasurie 5/587” 4001” se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 12 043 353,28  

(dymbedhjete milion e dyzet e tre mije e treqind e pesedhjete e tre presje njezet e tete)  lekë pa 

TVSH është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë autoritetit kontraktor Bashkia Fier, Lagjja “Kastriot”, Rruga 

“Ramiz Aranitasi”,sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjete) 

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë 

të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit 

nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nuk ka patur ankesa  

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ZYRTAR I AUTORIZUAR 

Zv.Kryetari 

_______________________ 

Andius OLLDASHI 

 


